
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 

DECRETO SINDACALE

N.  24  DEL  13/12/2021 

PROSIEGUO ATTIVITA’ COMMISSIONE PER LA QUALITA' 
ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO NOMINATA CON DECRETO 
SINDACALE N. 1 DEL 22/01/2020 (ART. 6 L.R. 15/2013 – ART. 148 D.LGS. 
42/2004 – ART. 92 RUE VIGENTE) 

 

IL SINDACO

Visto il  decreto sindacale n. 1 del 22/01/2020 con il  quale si è provveduto alla  
nomina dei componenti la Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio, per 
la durata del mandato amministrativo del Sindaco e comunque fino alla nomina della nuova 
Commissione, ai sensi dell’art. 92 del RUE;

Considerato che in data 3-4 ottobre 2021 si è svolta la consultazione elettorale per 
la elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale e nelle giornate del 
17-18 ottobre 2021 si è tenuto il ballottaggio per l'elezione del candidato Sindaco;

Dato atto che l’ultima seduta della Commissione si è svolta il 28/09/2021;

Ritenuto che, in considerazione del notevole flusso di pratiche edilizie pervenute ed 
in corso di presentazione allo Sportello Unico dell’Edilizia Privata, dovuto principalmente 
agli  incentivi  di  cui  al  Decreto  Rilancio-art.  119  D.L.  34/2020,  modificato  dal  D.L. 
77/2021-Superbonus Edilizia, ed in considerazione che alcune di queste necessitano del 
parere della CQAP, è opportuno non fermare o rallentare l’azione amministrativa;

Visto il parere della Giunta Comunale nella seduta del 09/12/2021, che ha accolto 
la relazione del Sindaco circa l’opportunità di proseguire con l’attività della CQAP, nelle 
more dell’attivazione delle procedure di rinnovo dei suoi componenti;

DECRETA

Decreto Sindacale  n.  24  del  13/12/2021  pag. 1 di 2



1) – di proseguire, ai sensi dell’art. 92 del RUE vigente e nelle more dell’attivazione 
delle  procedure  per  il  rinnovo  dei  suoi  componenti,  con  l’attività  consultiva  della 
Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio nominata con Decreto Sindacale 
n. 1 del 22/01/2020;

2) – di  dare atto che la CQAP, attualmente in carica, è composta da:

1) DENICOLO' Eleonora – Architetto iscritto all'Ordine Architetti di Rimini n. 494
                                                 PRESIDENTE

2) GASPERINI Monica –  Architetto iscritto all'Ordine Architetti di Rimini n. 474 
3) PETRONE Paolo – Geometra iscritto al Collegio Geometri di Rimini n. 1787
4) MARIANI Leonardo      – Agronomo iscritto all'Ordine Agronomi di RN/FC n. 327

                                                 VICE PRESIDENTE
5) VERNI Francesco – Geologo iscritto all'Ordine dei Geologi E.R. n. 238
6) DELBIANCO Davide – Perito Industriale iscritto al Collegio dei Periti Industriali

                                                di Rimini n. 1763

3) – di dare atto che la presente Commissione durerà in carica fino alla nomina della 
nuova Commissione ed i suoi componenti potranno essere riconfermati consecutivamente 
per una volta, salvo quanto stabilito dall'art. 3 della L. 444/1994 e successive modificazioni 
ed integrazioni, in materia di disciplina della proroga degli organi amministrativi;

4) – di dichiarare la validità del Decreto Sindacale n. 1 del 22/01/2020 per le parti  
qui non modificate;

5)  –  di  notificare  il  presente  decreto  ai  componenti  della  Commissione  per  la 
Qualità Architettonica nelle persone di cui sopra;

6) – di inviare il presente decreto ai componenti ed agli ordini e collegi professionali 
per opportuna informazione;

7) – di trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore 2, per gli adempimenti di 
sua competenza.  

DECRETO SINDACALE LETTO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
  FORONCHI FRANCA / ArubaPEC S.p.A.

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Decreto Sindacale  n.  24  del  13/12/2021  pag. 2 di 2


